
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 355

Oggetto: Stipula convenzione per l’effettuazione di prestazioni di oculistica in favore

dell’Azienda Sanitaria Provinciale 4 di Enna.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

Qi
Rgg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per [”Ufficio Riscontro...........................................

Il Responsabiledel Settore ....................................

SEI'I’ORE ECONOMICO FlNANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ..................................................

L’ addettoalla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n
”

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Afiari Generali SviluppoOrganizzativo e
Risorse Umane

Seduta del giorno l2'2 D'r QI…

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.1/S.G. del

01Agosto 2017, giusta art.3, comma 2, LR. N" 4 del
1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

Che nell’ottica di una collaborazione tra Enti e al fine di assicurare prestazioni specialistiche ai propri pazienti,

l’Azienda Sanitaria Provinciale 4 Enna ha chiesto la disponibilità all’ARNAS Garibaldi ad avviare un rapporto

convenzionale per l’effettuazione di prestazioni di Chirurgia Oculare, in particolare prestazioni relative alla

gestione di patologie di interesse vitreo retiniche (distacco di retine, vitrectomia per emovitreo, retinopatia

diabetica, maculopatie);

Che il Dott. Antonio Marino, Direttore f.f. dell’UDC. di Oculistica del PO.
Garibaldi Nesima, ha manifestato la

propria disponibilità alla stipula di una convenzione e, a
tal fine, indica il dott. Sergio Scalia, dirigente medico di

1

livello quale specialista da inviare presso la predetta Azienda Sanitaria;

Che questa Azienda autorizza il dott. Sergio Scalia ad effettuare, in posizione di comando presso UOC di

Oculistica del SO. Umberto I di Enna, le prestazioni richieste secondo le modalità descritte nello schema di

convenzione allegato alla presente;

Atteso che gli importi dovuti dall’ASP di Enna per le prestazioni ricevute, saranno contabilizzati da questa

Azienda sulla base dei valori corrispondenti ai DRG previsti per le prestazioni di cui trattasi per
i quali emetterà

regolare fattura;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla stipula della
convenzione richiesta dall’ASP 4 di Enna;

Valutata la legittimità nonché la corretteua formale e sostanziale da parte del Responsabile del Settore Affari

Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e
del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e
trascritti:

' Autorizzare la stipula della convenzione con l’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna per l’effettuazione, da

parte del dott. Sergio Scalia dirigente
medico di I livello, di prestazioni di Chirurgia

Oculare.

' Procedere alla sottoscrizione dello schema di convenzione, allegato
al presente deliberato per costituirne parte

integrante, atto a regolamentare i rapporti tra l’AS? di Enna e questa ARN AS per le sopraccitate prestazioni.

' Stabilire, che l’importo dovuto per le prestazioni rese all’ASP di Enna verranno contabilizzati da questa

Azienda sulla base dei valori corrispondenti ai DRG previsti per le prestazioni di cui trattasi.

' Fissare la valenza del superiore accordo in anni uno
decorrenti dalla data dell’ultima sottoscrizione.

' Trasmettere due esemplari originali della convenzione all’Azienda
Sanitaria Provinciale di Enna debitamente

sottoscritti per la firma di competenza.

' Trasmettere, infine, copia della presente deliberazione in uno alla Convenzione sottoscritta dalle parti, al

Responsabile f.f. dell’UDC di Oculistica, al Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario e

Patrimoniale per l’emissione delle fatture e al
Direttore Sanitario Aziendale.

' Stante l’urgenza, al fine di regolarizzare l’attività sopra
descritta, dare alla presente esecuzione immediata.

Il Di ttoreS itario
(Dott.ssa nn ' 95399110)

Il Segretario
(Do ncesco

Gion;i hl]
angia)

/\)S/



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda, dal giorno

al giorno
L’addetto alla pubblicazione/Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal/al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93,

e contro la stessa non è stata prodotm opposizione.

Catania, Il Direttore Amministrativo/l— Î
Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

;l
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

L
La presente deliberazioneè esecutiva:

)S'Ummediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


